[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  18.03.2025  №  12
с. Нюксеница

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 29.09.2023 № 98 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты»

В целях продления срока действия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты, руководствуясь статьями 25, 28 Устава Нюксенского муниципального округа, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа,
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 29.09.2023 № 98 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Название решения изложить в следующей редакции: «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты гражданам РФ, в добровольном порядке заключившим контракт для участия в специальной военной операции»;
1.2 Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить для граждан Российской Федерации, в добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции, меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 405,0 тыс. рублей с 18 марта 2024 года по 31 декабря 2025 года.»;
1.3. Решение дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:
«1(1) Установить гражданам, призванным на военную службу по контракту для выполнения задач специальной военной операции из исправительных учреждений УФСИН России по Вологодской области меру социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты в размере 400 000 рублей с 1 января по 31 декабря 2025 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Глава Нюксенского
муниципального округа Вологодской области

	______________О.В. Заблоцкий

	_______________Ю.П. Шевцова

image1.png